Universae Ecclesiae praefuit annos XIX, menses septem, dies septem. 

Ob eius obitum lux magna in terris restincta est; sed novum vide

tur in caelo refulgere sidus. 

Cum autem cupressina capsa suo cooperculo a fabris lignariis fir

miter clausa fuisset, ligata est violaceis sericis fasciolis, super quibus 

Emus Cardinalis Benedictus Aloisi Masella, S. R. E. Camerarius, 

hispanica liquefacta cera, sigillum impressit. Insuper sigillum suum 

impressit Emus Cardinalis Archipresbyter Basilicae Vaticanae, Exc-

mus D. Fridericus Callori di Vignale, Praefectus Cubiculi Secreti de

functi Pontificis, Revmus D. Henricus Dante, Praefectus Apost . Caeri

moniarum et Revmus D. Dionysius Franciscus Me Daid, Canonicus et 

Custos Archivii Capituli Vaticani. 

Capsa ipsa cupressina insuper in aliam plumbeam capsam immissa 

est, cuius tectorium undequaque, longo labore, stamno firmatum est si

gillisque munitum per manus eorum qui supra capsam cupressinam sigilla 

impresserant. 

50 - ACTA, vol. X X V , n. 16 . — 24-10-1958. 
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Super tectorium plumbeum autem quae sequitur inscriptio, una cum 

stemmate gentilicio defuncti Pontificis crucisque signo, insCulpta fuerat : 

CORPUS PII X I I p. M. 

VIXIT ANNOS L X X X I I M. VII D. VII 

ECCLESIAE UNIV. PRAEFUIT AN. X I X M. VII D. VII 

DECESSIT DIE IX OCT. A. MCMLVIII 

Denique plumbea capsa inclusa est in aliam e ligno ulmeo capsam, 

quae pariter clausa suoque cooperculo est firmata. Super huius postre

mae ulmeae capsae tectorium eadem inscriptio cum gentilicio stemmate 

erat insculpta. 

Demum sacrum cadaver clarissimi desideratissimique Pii Papae XII , 

industrio operariorum labore, inlatum in Cryptas Vaticanas veteres, 

ibique, ritualibus precibus a memorato Excmo P. D. Petro Canisio van 

Lier de expletis, sepulturae traditum est. 

Haec omnia vidi ego et, de speciali mandato Capituli Vaticani, scripsi 
et publicavi adstantibus, ut specialibus testibus, Revmis Carolo Grosso 
et Dionysio Francisco Me Daid, Canonicis Vaticanis. 

Actum Romae, in Patriarchali Basilica Vaticana, die x i n mensis 

Octobris A . D . MCMLVIII , Sede Apostolica vacante. 

Carolus Grosso, Canonicus Vaticanus 

Dionysius Franciscus Me Daid, Canonicus Vaticanus 

Nicolaus Metta, Cancellarius Revmi Capituli Vaticani 

Complures item adstabant fideles, clerici, religiosi ac laici, qui Sum

mo Pastori extrema pietatis officia moerentes persolvebant. 

ESEQUIAE SOLLEMNIORES IN BASILICA VATICANA